

رویکرد

ادامه دیکتاتوری الکاظمی در برابر مقاومت عراق

تعداد دیگری از اعضای حشدالشعبی دستگیر شدند

دولت فعلی عراق ظاهراً قصد ندارد از صدور فرامین واشنگتن پسندانه بازداشت فرماندهان ارشد حشدالشعبی عراق دست بردارد و شواهد نشان می‌دهد که قرار است حرکات ایجننتی استمرار داشته باشد. فرمانده حشدالشعبی و گروه‌های مقاومت از مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق خواسته‌اند که برای پایان دادن به تنش و کاهش ناآرامی‌های ناشی از بازداشت قاسم مسلح که فرمانده حشدالشعبی در عملیات‌الانبار است،احمد ابورغیف، رئیس کمیته مبارزه بافساد برکنار شود. ابورغیف عملیات بازداشت قاسم مسلح را اجرایی کرده است. در همین حال منابع عراقی به نقل از منابع آگاه از بازداشت یکی دیگر از مقامات بلندپایه حشدالشعبی در کر بلا خبر دادند. پایگاه «نشر به الکترونیکی عراق» خبر داد که به دستور فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، «حسن مصباح» از فرماندهان بلندپایه حشدالشعبی، به همراه سه نیروی دیگر حشد روز شنبه ۲۹مه در کر بلا بازداشت شده‌اند. این منبع تأکید کرد که بازداشت این مقامات به پرونده ترور «یهاب الزونی» فعال مدنی عراقی، مربوط می‌شود. روز پنج‌شنبه ائتلاف الفتح، الکاظمی را به تلاش برای بازگرداندن عراق به دوران دیکتاتوری متهم کرد. این در حالی است که محمد پسر قاسم مسلح جزئیات جدیدی از بازداشت پدرش فاش و اعلام کرد، پدرش امریکایی‌ها را به ستوه آورده بود برای همین تلاش کردند با بازداشت وی از دستش خلاص شوند. وی در گفت‌وگویی گفت: احمد، برادر ۱۲ ساله من هم همراه پدرم بازداشت شده است. پدرم بازداشت نشده بلکه رو بدست آمده است و با برادرم رفتار بدی شده است. محمد گفت: امریکاداعا می‌کند پدرم به خاطر حمله به پایگاه عین‌الاسد در الانبار بازداشت شده است. یکی از فعالان باالکاظمی دیدار کرده و به او اطلاع داده که پدرم در کشته شدن فرزندان دست ندارد. پسر قاسم مسلح گفت: هر کس سندن و مدرکی دل بر قتل فعالان به دست پدرم دارد به دستگاه قضایی ارائه دهد. پدرم مسئول بخش مرزها با سوریه‌است؛ مسئله‌ای که امریکایی‌ها را به ستوه آورده بود و آنها تلاش کردند با بازداشت وی از دستش خلاص شوند.

چالش‌ها

یمنی‌ها وارد خاک عربستان شدند

سخت‌نگوی نیروهای مسلح یمن پیامد آشنه‌ی از حمله پهبادی از تنش یمن به پایگاه هوایی «ملک خالد» خبسر داد. هم‌زمان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در پی عملیات می موفق، بر دهبها موضع در داخل خاک عربستان، بر جنوب آن تسلط پیدا کردند. به گزارش فارس، «بحیجی سریع» گفت در واکنش به ادامه اقدامات تجاوز کارانه رژیم سعودی و محاصره یمن با استفاده از دو پهباد قاصف K2 این پایگاه منطقه «خمیس مشیط» را هدف حمله قرار داده‌است. هم‌زمان پایگاه خبری «الاعلام‌العربی» شاخه یمن گزارش داد که مجاهدان ارتش و کمیته‌های مردمی یمنی در قالب چند عملیات نه‌اجکی گسترده دهبهاوعی رادر محور جیزان (جزان) در خاک عربستان سعودی ازاد کرده‌اند. نیروهای یمنی توانسته‌اند نیروهای ارتش عربستان سعودی، مزدوران سودانی و دیگر مزدوران متجاوز مستقر در خطوط مرزی را در این عملیات گسترده فراری دهند. الاعلام‌العربی با ثبت تصاویری از این عملیات گسترده که در داخل خاک عربستان انجام شده، تأکید کرد که نیروهای عربستان سعودی در این سلسله عملیات متحمل خسارت‌های سنگینی شده‌اند. در این گزارش همچنین اشاره شده که در عملیات مذکور، پلگاه‌های مختلفی از ارتش یمن در آن مشارکت داشته‌اند و بیش از ۴۰ موضع ازاد شده‌است. یمنی‌ها مناطق «جیزان»، «حجرن» و «حسیر» در جنوب عربستان سعودی را مناطق اشغالی می‌دانند که «علی عبدالله صالح» اولین رئیس‌جمهور یمن پس از یکبارچه شدن جنوب و شمال این کشور آن را به عربستان سعودی واگذار کرد. ائتلافی به رهبری عربستان سعودی از فروردین ماه سال ۱۳۹۴ کشور فقیر یمن را برای بازگرداندن قدرت به «عبد ربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن هدف حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی قرار داده‌است.

واکنش

اسد: کار مردم سور به یک انقلاب بود

رئیس‌جمهور سور به انتخابات هفته‌قبل سور به هفته‌های منتهی به آن را یک انقلاب خواند و در یک سخنرانی خطاب به سوری‌ها گفت که مردم سور به توان‌ها را تغییر داده و اصول بازی را برهم زدند. به گزارش اسپوتنیک، شمار اسد، دپوز خود را به مردم کشورش گفت: «

آنچه که سوری‌ها طی هفته‌های گذشته انجام دادند، صرفاً مراسم‌هایی به خاطر یک مناسبت نبود، فقط بیان عاطفه و احساس ملی یا پایبندی به یک وظیفه ملی مبتنی بر مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری نبود، آنچه که رخ داد، فراتر از تمامی این مسائل است.» اسد افزود: در هر مرحله‌ای که از آن گذشتم، تعریف شما چه از دوست یا دشمن، حامل پیام‌های خاصی بوده‌است که برآکنه از شرایط آن مرحله و مناسب با چالش‌های آن بوده‌است، با وجود آنکه پیام‌های متعدد شمار در هیچ زمانی از شرایط جنگ، خالی از حکمت نبوده‌است، اما دشمنان برانکار این پیام‌ها اصرار ورزیدند که این بخشی از سیاست‌های آنها است که بر مبنای انکار واقعیت و انکار شکست سیاست‌های‌شان و انحطاط اخلاق‌شان است، طی سال‌های گذشته اینگونه به نظر رسیده‌اند که گویی دچار نابینایی عقلی شده‌اند و چشم‌های‌شان می‌بیند اما عقل‌های‌شان نمی‌بینند. اسد گفت: آنچه که شما انجام دادید، به چالش کشیدن بی‌سابقه‌ای برای دشمنان وطن با تابعیت‌های مختلف بود، اقدام شما غرور کذایی آنها را در هم شکست و سرور مزدوران‌شان زد؛ این چالش بالاترین درجه بیان دوستی صادقانه و عمیق نسبت به وطن است، قوی‌ترین پیام‌ها به افرادی فرستاده شد که در افاق‌های تاریک نشسته‌اند و سبسه‌چینی می‌کنند و طرح‌هایی را ترسیم می‌کنند و به ضرر جان و مال و شرف و کرامت ما، رویای موفقیت برای خود می‌افزاد، کسانی که به دلیل پروا ردهای اشتیاق‌مان و محاسبات‌شان و کوتاه‌نظری‌شان و عدم درک حقیقت و ماهیت این ملت، شکست خواهند خورد. وی ادامه داد: مردم سور به توان‌ها را تغییر داده و اصول بازی را برهم زدند و تأکید کردند که اصول بازی در اینجا و به دست ما ساخته می‌شود. سوری‌ها ملی‌گرایی را مجدداً تعریف کردند و این امر به صورت خودجوش، خیانت‌رانیز تعریف می‌کند، فرقی بین این دو مقوله مثل فرقی بین انقلاب انقلابیون است با آشوب‌گاوها، فرقی بین یک فرد انقلابی که شرافت را می‌نوشد با گاوکی که علف می‌خورد؛ بین یک انقلابی که مسلکش عزت و افتخار است با یک گاو که از سر دلت ننگ سرافکنده است؛ بین یک انقلابی که در مقابل خالق خود رکوع می‌کند و یک گاو که در مقابل دلاز سجده می‌کند. او گفته که مردم سور به نام و وجهه انقلاب را نجات دادند و به همین دلیل مراسم‌هایی که طی هفته‌های گذشته انجام شد، به معنای واقعی کلمه، یک انقلاب بود. وی افزود: «فلاحی علیه تروریسم و خیانت و انحطاط اخلاقی، انقلاب زبان و کار و سلاح، انقلابی که عواضش شرافت علیه هر فرد پستی است که راضی شده مرگی باشد که دیگران بر آن سوار شوند تا آنها را به هرجایی که می‌خواهد، بفرساند.» وی خاطر نشان کرد: اینکه مردم سور به مراتب انتخاب کردند تا طی دوره آتی اقدام به خدمت‌رسانی کنم، یک افتخار بزرگ است. این امر فقط مرتبط با هویت ملی نیست، بلکه با آزمان‌ها، دیدنشه‌ها، ارزش‌ها و عادت‌ها مرتبط است و آنچه که شور و اعتماد من را نسبت به آینده بازمی‌شو می‌کند، روحیه به چالش کشیدن مردم موجود در شما است، که بدون آن، فردی که مسئولیت را برعهده دارد، نمی‌تواند با چالش‌های ملی بزرگ روبروویی کند. بدون آن، وطن نمی‌تواند بعد از ۱۰ سال جنگ روی پای خود ایستد.

یکشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۸ شوال ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

توافق برای کنار گذاشتن نخست وزیر ۱۲ ساله رژیم صهیونیستی یک هفته بعد از جنگ ۱۲روزه

غزه کار نتانیاھو را تمام کرد



۱۴ گزارش یک نخست‌وزیر بر رژیم صهیونیستی هنوز از زیر بار انتقادات شکست از گروه‌های مقاومت در غزه و راه‌یابی نیافته بود که خبر توافق احزاب مخالفش برای تشکیل کابینه اتلافی شوک بزرگی به او وارد کرد؛ توافقی که می‌تواند به عمر ۱۲ساله ریاست او در کابینه صهیونیستی که چهار جنگ علیه غزه را در کارنامه سیاه خود دارد، پایان دهد.

درحالی که تنها چند روز دیگر تا مهلت احزاب صهیونیستی برای تشکیل کابینه ائتلافی باقی مانده، بالاخره تعدادی از رهبران صهیونیستی با یکدیگر به توافق رسیدند. منابع اسرائیلی از توافق نفتالی بنت، رهبر حزب «یمینا» با یائیر لاپید، رهبر حزب «آینده‌های هستم» و مأمور تشکیل کابینه جدید اسرائیل، برای تشکیل دولت چرخشی خبر دادند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز شنبه به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که نفتالی بنت با موضوع تشکیل دولت «بهیبر» یا لاپید که هدف آن جایگزینی دولت فعلی به ریاست بنیامین نتانیاھو است، موافقت کرده و انتظار می‌رود این مسئله ظرف ۱۰ روز محقق شود. منابع افزودند که طبق این توافق، نفتالی بنت تا سپتامبر ۲۰۲۳نخست‌وزیر می‌شود و سپس لاپید تا نوامبر ۲۰۲۵ جایگزین وی می‌شود. این شبکه اسرائیلی توضیح داد: «این موضوع به آلیت شاکد، دومین قطب در «بهیبر» یا لاپید بستگی دارد و از آنجا که عناصری چون شاکد در حزب یمینا، «شتیاق کمتری» برای ورود به چنین دولتی دارند، این مسئله در نشروشت دولت

تغییر تعیین‌کننده است.» در این گزارش، بنت به لاپید گفته است: «من قصد دارم وارد مذاکرات و تلاش‌ها برای تشکیل دولتی شوم که هر دو رئیس آن خواهیم بود.» وی خطاب به طرفداران نتانیاھو گفت که طبیعی است که رهبران هر از چند گاهی عوض می‌شوند. او نوشت: «سازش کلمه‌ای کنیف نیست؛ بنیان موجودیت مشترک ما است. آنها که متفاوت از ما فکر می‌کنند، دشمن نیستند و نمی‌خواهند به ما ملتمه بزنند. اگر ما این دولت را تشکیل دهیم تا شش ماه دیگر خیلی‌ها در کمال غافلگیری می‌بینند که اسرائیل نه کمتر یهودی شده نه کمتر صهیونیست. فقط سطح خشونت و خشم پایین آمده و رشد و رفاه بالا رفته است.»

پنج‌ماه می، یائیر لاپید پس از شکست نتانیاھو در تشکیل کابینه، از سوی رزولین، رئیس رژیم صهیونیستی برای تشکیل کابینه نتانیاھو مدتی ۲۸ روز مأمور شد. اسرائیلی طی دو سال، چهار دور انتخابات برگزار کرده که آخرین آنها در مارس گذشته بود و هیچ یک نتیجه قطعی نداشت بنت با موضوع تشکیل کابینه نتانیاھو را با یکدیگر به توافق برسند. در صورت تشکیل کابینه ائتلافی احزاب مخالف، بیش از ۱۲ سال نخست‌وزیری ممتد بنیامین نتانیاھو در اسرائیل به نظر در آستانه پایان است.

توافق احزاب صهیونیستی برای تشکیل کابینه، خشم نتانیاھو را به همراه داشته است. به گزارش روزنامه هاتز، نتانیاھو جمعه شب که در ویلاي خود در شهر ساحلی قیسار را در استان حیفا به سر می‌برد، فیلمی از خودش منتشر کرد که در آن به شدت به بنت حمله می‌کند. او می‌گوید: «این سیاستمدار راستگرا حالا می‌خواهد نخست‌وزیر

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۳۱۹

در نوار غزه، مخالفت افکار عمومی جهانی علیه کشتار فلسطینی‌ها افزایش یافته و حتی سازمان حقوق بشر سازمان ملل به بررسی جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه رأی داده و نشان می‌دهد فضای حاکم بر بین‌الملل نیز علیه این رژیم است. همچنین، نتانیاھو در سال‌های اخیر درگیر پرونده‌های فساد مالی خود و نزدیکانش بود که بر اساس گزارش رسانه‌ها در صورت تأیید حکم دادگاه، نتانیاھو باید روانه زندان شود و همین پرونده‌های فساد موحی از اعتراضات را در سرزمین‌های اشغالی علیه کابینه او به راه انداخته‌است. از سوی دیگر، نتانیاھو که در دوران چهار ساله ریاست جمهوری دونالد ترامپ در کاخ سفید تا حدی توانسته بود پرنامه‌های مخرب خود در فلسطین و منطقه را به پیش ببرد، با روی کار آمدن جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا که رویکرد متفاوتی نسبت به جریان‌های راستگرا در اسرائیل دارد، شرایط را برای نتانیاھو سخت کرده است.

اعتراف صهیونیست‌ها به قدرت مقاومت
پس از جنگ اخیر غزه، مقامات اسرائیلی به قدرت اطلاعاتی میدانی رژیم صهیونیستی در جنوب فلسطین اشغالی در سخنانی به قدرت موشکی حماس اذعان کرد. خبرگزاری صفا به نقل از این مسئول صهیونیست که نامش فاش نشده است، گزارش داد: «شلیک موشک‌ها به چند شیوه صورت می‌گیرد و بر اساس سیاست شلیک گسترده و فشرده است.» وی تأکید کرد: «فقط یک موشک کافی است تا از ریه‌های خطر در شهر کهای اسرائیلی به صدا درآید و این هدف نیروهای حماس است.» ژنرال ارشد نیروهای نتانیاھو در ۱۲ سال نخست‌وزیری خود چهار جنگ، در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۲، ۲۰۱۴ و ۲۰۲۱، به راه انداخت که در همه آنها از گروه‌های مقاومت شکست خورد و به ناچار به آتش‌بس تن داد. در جنگ اخیر غزه که ۱۲ روز به طول انجامید، گروه‌های مقاومت با استفاده از توانمندی‌های موشکی توانستند بازدارندگی در برابر رژیم صهیونیستی ایجاد کنند و با شلیک بیش از ۴هزار موشک و هدف قرار دادن زیرساخت‌ها و تأسیسات استراتژیک اسرائیل، ضربات سختی را به تل آویو وارد کردند. شکست از گروه‌های مقاومت غزه که در محاصره همه‌جانبه قرار دارند، موجی از انتقادات در سرزمین‌های اشغالی به راه انداخت و همین مسئله باعث شد رهبران احزاب مخالف تلاش‌ها برای ائتلاف برای کسار زند نتانیاھو را تشدید کنند. اخیراً به خاطر جنایات نتانیاھو

درد

نتانیاھو در ۱۲ سال نخست‌وزیری خود چهار جنگ، در سال‌های ۲۰۰۹، ۲۰۱۲، ۲۰۱۴ و ۲۰۲۱، به راه انداخت که در همه آنها از گروه‌های مقاومت شکست خورد و به ناچار به آتش‌بس تن داد

سیگنال‌های منفی وین در آستانه انتخابات ایران

امریکایی‌ها و اروپا، تکرار ابراز رضایت از آینده مذاکرات در وین را طی یک هفته اخیر به شکل قابل ملاحظه‌ای کاهش داده‌اند

باز گشت به توافق هسته‌ای با ایران به قدرت رسید. اما حالا به نظر می‌رسد که کاخ سفید امید چندانی به تحقق این روند آن‌هم از طریق دولت روحانی ندارد و در شرایطی که زمان زیادی باقی نمانده، از نتیجه دادن مذاکرات، ناامید شده است. چندی پیش آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در پاسخ به پرسش خبرنگار فاینشئال تایمز درباره انتخابات پیش رو در ایران گفته بود: «بیندیدی، پیش‌بینی خیلی سخت است و قطعاً نمی‌خواهم درباره نتیجه انتخابات ایران پیش‌بینی کنم که تأثیری در هر مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت یا خیر. پاسخ غیر قطعی بلینکن، نشان می‌دهد که امریکایی‌ها نسبت به شرایط جاری احساس خوبی ندارند. دیوید پرایس، نماینده دموکرات و از چهره‌های نزدیک به بایدن ابراز امیدواری

باز گشت به توافق هسته‌ای با ایران به قدرت رسید. اما حالا به نظر می‌رسد که کاخ سفید امید چندانی به تحقق این روند آن‌هم از طریق دولت روحانی ندارد و در شرایطی که زمان زیادی باقی نمانده، از نتیجه دادن مذاکرات، ناامید شده است. چندی پیش آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در پاسخ به پرسش خبرنگار فاینشئال تایمز درباره انتخابات پیش رو در ایران گفته بود: «بیندیدی، پیش‌بینی خیلی سخت است و قطعاً نمی‌خواهم درباره نتیجه انتخابات ایران پیش‌بینی کنم که تأثیری در هر مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت یا خیر. پاسخ غیر قطعی بلینکن، نشان می‌دهد که امریکایی‌ها نسبت به شرایط جاری احساس خوبی ندارند. دیوید پرایس، نماینده دموکرات و از چهره‌های نزدیک به بایدن ابراز امیدواری



نگاره

هادی محمدی

«تنفس مصنوعی» به تل آویو

براه حل دو دولتی

همانگونه که در جنگ ۳۲روزه رژیم صهیونیستی با حزب‌الله در لبنان، پس‌لرزه‌های شکست راهبردی اسرائیل به تدریج خودنمایی کرد و یک کمیته حقوقی و هزاران ساعت بررسی و مصاحبه با تمامی ارکان نظامی و سیاسی و امنیتی، آسیب‌شناسی از روند جنگ و پیامدها و بایسته‌های اضطراری‌ا در گزارش مفصل تهیه‌وبخشی از آن را منتشر کردند، جنگ ۱۲روزه این رژیم در غزه نیز که رخدادی بزرگ در تحولات منطقه بود و پیامد و آثار آن به‌جای خواهد ماند، مسئله روز دستگاه‌های مسئول در این رژیم است. قدرت پاسخ راهبردی مقاومت، هوشمندی و بانک اطلاعات و اهداف اثرگذار، مدیریت میدانی و عملیاتی در قبال رفتار احتمالی رژیم صهیونیستی و ناتوان نمودن ابزارهای نظامی و دفاعی صهیونیست‌ها و در نهایت خسارت‌های جدی در ابعاد مختلف، جامعه‌و حاکمیت صهیونیستی را در شرایط ویژه قرار داده است.

جامعه صهیونیستی که قرار بود چتر امنیت از تنش صهیونیستی باشد و کشورهای غربی، برتری راهبردی آن را تضمین کنند و همواره مقاومت و کشورهای مقابل را در ضعف‌ترین وضعیت مدیریت کنند، امروز فلسفه خود را از دست داده و ارتش صهیونیستی هم به لحاظ ابزار و هم به لحاظ انشراف اطلاعاتی و برنامه عملیاتی ناتوان است و غرب نیز نمی‌تواند با فوریت، کاری برای صهیونیست‌ها انجام دهد. لذا جامعه صهیونیستی با موج بی‌اعتمادی به وعده‌های این رژیم، در مسیر مهاجرت معکوس قرار گرفته است و دستگاه‌های حکومتی ۱۴ کارگروه بررسی دلایل شکست و ناتوانی خود و قدرت و پایداری مقاومت اثرگذار را در بخش‌های مختلف شروع کرده‌اند.

با اینکه بایدن شش‌بار در تماس با نتانیاھو هشدار داده بود که پیامدهای این جنگ فراتر از دامنه جغرافیایی غزه و فلسطین اشغالی است ولی امری نتانیاھو وخشک‌سری وی برای کسب کمترین دستاورد، شرایط و نتایج را برای آنها پیچیده‌تر کرده است. شرایط به‌گونه‌ای است که اسرائیل ریسک ورود به یک جنگ جدید و فوری با غزه را تحمل نمی‌کند و اولویت‌های منطقه‌ای امریکایز، ماجراجویی نظامی را نمی‌پذیرند. لذا سفر مقامات غربی و امریکایی به غزه برای دلگرمی و اعلام حمایت و به موازات آن یک طرح دو دولت در فلسطین، فرصت و تنفسی برای این رژیم تولید کرده و از پیامدهای آن در محیط فلسطینی و عربی که نوعی اختلاف را دامن خواهد زد، بهره‌مند شوند. یعنی فضای نظامی و درگیری جنگ را به فضای نرم و مباحثه بی‌پایان و بی‌فایده تشکیل دو دولت هدایت کرده و ایومزان و جریان سازشکار که به حاشیه‌رفته بودند را به میدان آورده و جان دهند و از ابراز فشار کشورهای عربی روی مقاومت، بالاترین استفاده را ببرند و رژیم صهیونیستی فرصت بازبینی و بهینه‌سازی اوضاع خود را بدهند. حال آنکه در دهه ۹۰ میلادی که کلینتون دموکرات رئیس‌جمهور بود و نتانیاھو نخست‌وزیر اسرائیل، نمایش و تئاتر طرح دو دولت در فلسطین را نتانیاھو بر زمین زد و فضای عمومی جامعه صهیونیستی را به سمت افراطی‌گری و تقویت ایده یک دولت یهودی تائب‌حال دنیال کرده است. امروز نیز نتانیاھوی برکنار شده به حاشیه رفته و ظرفیت‌های راستگرای صهیونیستی، هیچ ظرفیتی به مانور و نمایش بایدن برای طرح دو دولت نخواهند داد و تنفس مصنوعی برای صهیونیست‌ها به جریان سازش در فلسطین منتهی‌ان یافته‌اند. جان چندانی باقی‌نماند. اقدامات ابتدایی نتانیاھو در شدت دستگیری و سرکوب و درگیری در قدس و راضی ۴۸ و ۶۷ می‌تواند مقاومت غزه را امجدآ و وارد میدان کند.

اخبار کوتاه

شرم گور دسته جمعی کودکان بر جبین مبدع قطعه‌نامه‌های

حقوق بشری

یک گور دسته‌جمعی حاوی بقایای ۲۱۵ کودک بومی در زمین یک مدرسه شبانه‌روزی در بریتیش کلمبیا، کانادا کشف شده؛ کشوری که اغلب اوقات مبدأ و مبدع قطعه‌نامه‌های حقوق بشری سازمان ملل است. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، این کشف در دناک و عجیب در حیاط یک مدرسه قدیمی شبانه‌روزی نزدیک شهر «کاملوس»، اواخر روز پنج‌شنبه از سوی مردم بومی و پس از آن اعلام شد که این مکان به دست تیمی که از رادار نفوذ در زمین استفاده می‌کرد، مورد کاوش قرار گرفت. این مدرسه شبانه‌روزی در سال ۱۸۹۰ در دوران حاکمیت کلیسای کاتولیک تأسیس و در ۱۹۷۸ تعطیل شد. تأسیس این مدرسه شبانه‌روزی بخشی از شبکه سراسری کانادا برای ایجاد چنین مدرسه‌ای برای دور کردن اجباری کودکان بومی از خانواده‌ها و جوامع‌شان و ممنوعیت صحبت کردن به زبان بومی بانجام فعالیت‌های فرهنگی مربوط به آن قبیله بوده است. همچنین سوء‌استفاده‌های جنسی، احساسی و جسمی به همراه کار اجباری نیز در این مؤسسات وجود داشت. جاشن تروود، نخست‌وزیر کانادا از شوک و پریشانی خود در مورد کشف بقایای اجساد این کودکان آن سخن گفته و آن را یک فصل تاریک و شرم‌آور از تاریخ کانادا خوانده است.

بودجه دفاعی ۲۰۲۲-۲۰۲۳
امریکا بر اساس یک برنامه‌های پیشنهادشده روزنامه امریکایی نیویورک تایمز با استناد به برنامچه‌های پیشنهادشده در بودجه پیشنهادی دولت امریکا برای سال مالی ۲۰۲۲ نوشته وزارت دفاع امریکا تمرکزش را بر جنگ احتمالی با چین قرار داده است. روزنامه نیویورک تایمز که به تحلیل بودجه پنتاگون پرداخته می‌نویسد، با آنکه بودجه ارتش امریکا بابت آموزش نیروهای امنیتی افغانستان اندکی افزایش خواهد یافت، اما هزینه این روزنامه برای انجام عملیات‌های نظامی با کاهش ۲۱ درصدی مواجه شده و به ۱۸۴ میلیارد دلار رسیده است. نیویورک تایمز نوشته بودجه نیروهای مسلح، تغییر تمرکز دولت «جو بایدن» از مبارزه با گروه‌های شورشی و حرکتی به سمت اختصاص منابع برای آمادگی جهت بروز جنگ‌های متعارف اسرائیل با کشورهای مجزبه به کشتی‌ها و هواپیماهای پیشرفته را نشان می‌دهد. چین، در صدر این کشورها قرار دارد.

افشای مکان‌های فوق سری تسلیحات هسته‌ای امریکا در اروپا

بر اساس تحقیقات پایگاه بلینکنک، سربازان امریکایی به هنگام یادگیری پروتکل‌های امنیتی پیچیده به اشتباه مجموعه‌ای از اطلاعات حساس را در اینترنت آپلود کرده‌اند که شامل پایگاه‌های محل نگهداری این تسلیحات هسته‌ای و در عین حال محفظه‌های دقیق محل نگهداری آنها بوده است. روزنامه تلگراف نوشته که حضور تسلیحات هسته‌ای امریکا در اروپا به عنوان یک عامل بازدارنده علیه اتحاد شوروی سابق در زمان جنگ سرد صورت گرفته و همچنین به این معنی است که کشورهای اروپایی نیازی به تولید سلاح‌های هسته‌ای خودشان ندارند.

سعودی با روس‌ها همکاری فضایی می‌کند

روسیه و عربستان سعودی برای انجام یک مأموریت مشترک فضایی سر نشین دار با یکدیگر همکاری می‌کنند و در این راستا، روسیه در حال آموزش و آماده‌سازی فضانوردان عربستان سعودی است. به گزارش ایندپندنت، الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه، پروژه‌های جاری در زمینه همکاری‌های فضایی دو کشور را امیدوارکننده خوانده و در این زمینه به‌طور ویژه به آموزش فضانوردان سعودی در روسیه و آماده‌سازی برای انجام یک مأموریت مشترک فضایی سر نشین‌دار اشاره کرده است. برنامه فضایی عربستان در راستای «چشم‌انداز ۲۰۳۰» و برنامه‌ریزی آن برای تبدیل شدن به یکی از پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه فضایی است.